

Aedes SIIO S.p.A. - Via Tortona 37 20144 Milano Cap. soc. sottoscritto e versato Euro 210.000.000 Registro delle imprese di Milano, Monza-Brianza e Lodi e Cod. Fisc. 09721360965 | R.E.A. di Milano, Monza-Brianza e Lodi n. 2109526 - Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento di Augusto S.p.A.

Estratto pubblicato ai sensi dell'art. 122 del D. Lgs. 24 febbraio 1998, n. 58 ("TUF") e degli artt. 129 e ss. del Regolamento Consob n. 11971/1999 del 14 maggio 1999 come successivamente modificato ed integrato ("Regolamento Emittenti")

Aedes SIIQ S.p.A.

Con riferimento al patto parasociale, rilevante ai sensi dell'art, 122, commi 1 e 5. lett. b) e d) del TUF, avente ad oggetto tutte le azioni di Augusto S.p.A. ("Augusto") - azionista di maggioranza di Aedes SIIQ S.p.A. ("Aedes" o la "Società") titolare di una partecipazione complessiva pari al 51,28% del capitale sociale di Aedes - entrato in vigore in data 28 dicembre 2018 tra Agarp S.r.l., Arepo AD S.à.r.l., Prarosa S.p.A. e Tiepolo S.r.l. (i "Soci di Augusto"), quali titolari dell'intero capitale sociale di Augusto (il "Patto Parasociale Aedes"), si comunica che, in data 28 giugno 2019, i Soci di Augusto hanno sottoscritto un ulteriore accordo avente ad oggetto Aedes (l'"Accordo Ulteriore"), contenente le intese raggiunte in merito (i) all'impegno di Augusto a sostenere nell'Assemblea dei soci di Aedes ed ad aderire, quanto meno in relazione all'esercizio dei diritti di opzione spettanti in relazione alla propria attuale partecipazione nella Società, all'aumento di capitale in opzione della Società previsto dal Piano Industriale 2019-2024; (ii) all'impegno a fornire alla Società risorse finanziarie per importo massimo pari a Euro 10 milioni, con forme tecniche che consentano l'utilizzabilità delle somme oggetto di erogazione al fine della sottoscrizione dell'aumento di capitale di cui al punto (i): e (iii) alla procedura di vendita del 100% del capitale sociale di Augusto e/o del 100% della partecipazione detenuta da Augusto in Aedes che avrà avvio a decorrere dal 3 dicembre 2019.

Il Patto Parasociale Aedes ha ad oggetto il 100% del capitale di Augusto, a sua volta titolare direttamente di n. 16.375.242 azioni ordinarie Aedes, pari al 51,124% del capitale sociale e dei diritti di voto e indirettamente, tramite Restart SIIQ S.p.A., di n. 50.000 azioni ordinarie Aedes, pari al 0,156% del capitale sociale e dei diritti di voto e, quindi, complessivamente di una partecipazione pari al 51,28% del capitale sociale e dei diritti di voto di Aedes.

Per una più ampia descrizione delle pattuizioni parasociali contenute nel Patto Parasociale Aedes si rinvia alle informazioni essenziali, aggiornate con le previsioni dell'Accordo Ulteriore, pubblicate ai sensi degli articoli 130 e 131 del Regolamento Emittenti sul sito *internet* di Aedes SIIQ S.p.A. all'indirizzo www.aedes-siiq.com (sezione: *Corporate Governance/*Documenti Societari/Patti Parasociali).

Milano, 3 luglio 2019